01 Aluno 
(cód. 1974 ) 11 220072-4 

Serviço de Capacitação 
Presencial de Pessoal do 
Tipo Curso de Oratória com 
carga horária de 10 horas 

1.600,00 17.600,00 

TOTAL GERAL 17.600,00 

6. DO PREÇO 
6.1 O preço do curso de capacitação está estimado em R$ 1.600,00 (um mil e 
seiscentos reais por Aluno e há previsão de 11 Servidores e Agentes Políticos que 
realização o curso assim temos o total estimado em R$ 17.600,00 (dezessete mil e 
seiscentos reais). 
7. MODALIDADE E TIPO DE LICITAÇÃO 
7.1 Modalidade: INEXIGIBILIDADE. 
7.2 Por se tratar de contratação de serviços técnicos especializados para 
treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, nos termos do art. 6°, inciso XVIII, a 
contratação será realizada pela modalidade de Inexigibilidade de Licitação, em